РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Собрание депутатов

Волошинского сельского поселения
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Волошинского сельского поселения от
21.12.2009 № 49 «О принятии Положения о комиссии

по исчислению стажа муниципальной службы

и установлению государственной пенсии за выслугу лет»
         Принято

Собранием  депутатов                                                            25 августа 2017 года
В соответствии с Федеральными законами от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», руководствуясь Уставом муниципального образования «Волошинское сельское поселение», Собрание депутатов Волошинского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Волошинского сельского поселения от 21.12.2009 № 49 «О принятии Положения о комиссии по исчислению стажа муниципальной службы и установлению государственной пенсии за выслугу лет»  следующие изменения:

1.1. В приложении:

1) части 2 и 3 пункта 4.9. статьи 4 изложить в следующей редакции:
«Решение Комиссии, принятое по результатам рассмотрения ходатайства заинтересованного лица о включении в стаж муниципальной службы иных периодов службы (работы) на должностях руководителей и специалистов в организациях, опыт и знание работы в которых были необходимы для выполнения должностных обязанностей по замещавшейся должности муниципальной службы,  в части, не достающей до стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению  к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», но в совокупности не превышающих одного года (при его наличии), подлежит согласованию с главой Администрации Волошинского сельского поселения.

В случае если глава Администрации Волошинского сельского поселения согласен с решением Комиссии, принятым в пользу заинтересованного лица, то  специалист по кадровой работе готовит проект постановления Администрации Волошинского сельского поселения о назначении государственной пенсии за выслугу лет.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
Председатель Собрания депутатов – глава

Волошинского сельского поселения                                       В.А. Доброхимов

слобода Волошино

25 августа 2017 года
№ 46